330

331

persistebat arrianae fidei in civitate Corfinio: Provinciae Valvensis. Erant namque in eadem civitate qui adhuc in arriana haeresi persistebant.
Aliquanti vero in haeretica pravitate dimersi non recte credebant in fide Domini et Salvatoris nostri Jesu Xti. Cui etenim Provinciae
Beatissimus praeerat Pamphilus Epus, Qui ab infantia sua sactis literis eruditus, orthodoxam atque Catholicam fidem recte credens, firmi-
terque tenens, in Dei Omnipotentis servitio die noctuq. persistens, in orationibus et vigiliis, in hymnis et canticis spiritualibus Deo laudem
perfecte reddebat. Viduis et Orphanis atque Peregrinis quicquid iure possiedebat, cum amore distribuebat. Illud namque semper pro Xti
amore recolens Beatiss. Pamphilus Eps, quod Apostolus dixit: Vigilate et orate, et state in fide, et viriliter agite et confortamini in Duo, et
oia vestra in charitate flant. Haec oia semper B. Pamphilus cogitans, atque pro Xti amore cuncta perficiens, se suaq. in Xti thesauro repo-
suit. Hoc vero iam dicto, ad eius laudabilem vitam, vel modum orationis, studiumgq. quod in Episcopatu sui ordinis gessit pervenire, Xto
adiuvante, studeamus. Erat namque consuetudo eidem B. Epo in diem sanctum Dominicum maturius ad opus Dei cum summa sollicitu-
dine surgere, idest, media nocte. Illud vero davidicum psalmum imitando qui dicit: Media nocte surgebam ad confitendum tibi super indi-
cia iustitiae tuae. Quum vero nocte surgeret, et Ecclesiam Sancte Dei Genetricis Mariae cum summa solicitudine iuregreretur, et laudem
Deo perfectissime reddebat et laetaniae cursus Deo iuvante finiebat. Cum vero prima vox Gallorum cantum dedisset, ante sanctum altare
sedis pontificalis astans, sacrae legis Mysteria cum summo studio praedicabat. Quum iam vero ca quae ad Dei servitium pertinere videban-
tur complesset oratione, et lux aurora diei appareret, mensa ciborum sibi praeparata charitate refectionis peregrinorum eleemosynam age-
bat. Diebus vero quotidianis assidue per totum diem in oratione et ieiuni persistens, vespertinis horis oratione completa, cum pauperibus
et peregrinis in amore charitatis cibum sumebat. Videntes autem Judices vel Praesbyteri, scu Diacones, nec non et Clerici, omnisque Populus
iam dictae Civitatis, admirati sunt dicentes: Quomodo noster Episcopus talia agit? certe cum arriana haeresi et eretica lege continet (sic) hoc.
Omnes enim ceterarum civitatum Episcopi, ubi sunt, die Dominico ad tertiam vel quartam horam missarum solemnia peragunt. Nos nam-
que quomodo conversi sumus in hanc rem? Indignati invicem murmurabant in oblivione cordis sui, sed tamen ausi nullo modo erant inter-
rogare eum, propter quid hoc ageret ipse iam dictus Epus. Irati sunt contra eum omnes unanimiter vehementerque, et consilio inito inter
se, perexerunt ad Urbem Romanam ad summum pontificem, nomine Sergium, et retulerunt ei oa quae ipse beatus Pampbhilus agebat, et
accusabant cum de malis cogitationibus cordis sui et de linguis suis acutismis mala, atque pessima locuti sunt. Audiens autem summus
Pontifex santae romanae sedis, nullo modo scire poterat pro qua causa talia Beatissimus Pamphilus egisset. Ille vero simulatam causam san-
ctitatis circa Beatum Episcopum cogitabat esse. Sed vocavit concite Ministros suos cubicularios dicens: Ite festinanter in civitatem quae
Corphinium dicitur, et perquirite Pamphilum Epum de hac re si vera est, etc.».